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Mottagare 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Etablering av Centrum för klinisk forskning inom ramen 
för partnerskapet med Uppsala universitet 

Förslag till beslut 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner förslag om etablering av ett 

Centrum för klinisk forskning på Gotland. 

Sammanfattning 
Inom ramen för Region Gotlands partnerskap med Uppsala universitet är en 
etablering av ett Centrum för klinisk forskning (CKF) föreslaget.  

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har tagit del av erfarenheter och arbetssätt 
från befintliga CKF i Region Dalarna, Region Sörmland, Region Västmanland 
och Region Gävleborg. 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen föreslår en etablering av CKF med ett kansli 
bestående av föreståndare och administratör, fysiskt placerad på Korpen 
tillsammans med ledning för primärvård och hab/rehab, organisatoriskt 
placerad under enhetschef FoUU- och kvalitet. Ett gemensamt råd med 
Uppsala universitet leder och säkrar den akademiska nivån på verksamheten.  

Under de första två åren föreslås fokus vara att skapa mötesplatser och forum 
för aktiva forskare och medarbetare inom förvaltningen som är intresserade av 
att forska samt utveckla en stödjande infrastruktur. 

Ett Centrum för klinisk forskning på Gotland skulle erbjuda ett nav i 
forskningsarbetet som tidigare saknats. Utöver att stödja kliniska forskare kan 
ett centrum bidra till en starkare forskningskultur inom hälso- och sjukvården.  

De kostnader som en etablering beräknas innebära äskas i Hälso- och 
sjukvårdens mål- och budgetskrivelse.  

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Handläggare Karin Hanaeus, kvalitetschef 

Tjänsteskrivelse 
Ärende HSN 2026/220 

Datum 22 februari 2026 

Region Gotland 
Postadress SE-621 81 Visby 
Besöksadress Visborgsallén 19 
Telefon +46 498 26 90 00 

E-post regiongotland@gotland.se 
Webbplats www.gotland.se 
Facebook facebook.com/regiongotland 

Bankgiro 339-8328 
Plusgiro 18 97 50-3 
Organisationsnr 212000-0803 
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Ärendebeskrivning 

Region Gotland och Uppsala universitet har ett strategiskt partnerskap. Det 
strategiska partnerskapet tar sin utgångspunkt i den regionala utvecklings-
strategin, framtagen av Region Gotland samt Uppsala universitets mål och 
strategier för Campus Gotland. Inom ramen för partnerskapet är för perioden 
2025–2028 två fokusområden utsedda, det är Forskning och utveckling samt 
Utbildning, kompetensförsörjning och studentsamverkan.  
 
Kopplat till partnerskapet finns en gemensam verksamhetsplan. Under 
fokusområde Forskning och utveckling finns aktiviteten ”Stötta initiativ till 
fördjupad och mer systematisk forskning i samverkan inom hälso- och 
sjukvård (CKF)”. 

CKF står för Centrum för klinisk forskning och är en etablerad samarbetsform. 
Uppsala universitet har sedan tidigare CKF tillsammans med Region 
Västmanland, Region Sörmland, Region Gävleborg samt Region Dalarna.  

Etableringen och utvecklingen av Centrum för Klinisk Forskning (CKF) 
Gotland, i samarbete med Uppsala universitet, syftar till att stärka och 
stimulera en hållbar forskningsmiljö inom Region Gotlands hälso- och 
sjukvård. Etableringen ska bidra till: 

• Att vården bygger på aktuell och högkvalitativ vetenskap. 
• Höja patientsäkerheten genom införande av evidensbaserade metoder. 
• Bidra till jämlik vård genom att utveckla och sprida kunskap som når 

alla patienter. 
• Göra Region Gotland till en attraktivare arbetsgivare genom att erbjuda 

forskningsmöjligheter som lockar och behåller kompetent personal. 

Under 2025 har studiebesök genomförts hos CKF Region Dalarna, 
tillsammans med representanter med Uppsala universitet. Intervjuer har även 
genomförts med ansvariga för CKF i Gävleborg, Sörmland och Västmanland. 
Detta har gett ett gediget underlag för att planera för en etablering av ett CKF 
på Gotland. Detta då samtliga visat stor generositet i delande av erfarenheter 
och befintliga arbetssätt.  

Förslag etablering CKF Gotland 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen föreslår en etablering av ett Centrum för 
klinisk forskning med följande struktur och fokus.  

CKF Gotland föreslås att organisatoriskt placeras inom enheten FoUU och 
kvalitet, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Region Gotland.  

Fysiskt föreslås CKF att placeras på Korpenområdet, i samma korridor som 
primärvårds- och hab/rehab-ledningen.  
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Roller och ansvar inom CKF 

FoUU- och kvalitetschef  Ansvarig chef inom HSF, chef för medarbetarna 
inom CKF  

Råd   Beslutar om utlysningar, granskar ansökningar och 
beslutar om fördelning. Rådet är gemensamt där 
Regionen beslutar om sina ledamöter och Uppsala 
universitet beslutar om sina. 

Föreståndare  Ansvarar för att leda, utveckla och samordna 
stödet till forskare inom Region Gotland. 
Uppdraget omfattar både strategiskt och operativt 
arbete och syftar till att skapa en stark, 
sammanhållen och långsiktigt hållbar 
forskningsmiljö.  

Administratör  Stödjer föreståndaren och forskarna genom att 
säkerställa att nödvändig infrastruktur och 
administrativa processer fungerar. 

För stöd till forskare kopplat till kunskap inom juridik och statistik föreslås att 
vi skapar samarbetsavtal med annat CKF för möjlighet att köpa detta stöd per 
timme.   

Under de första två åren föreslås fokus vara att skapa mötesplatser och forum 
för aktiva forskare och medarbetare inom förvaltningen som är intresserade av 
att forska samt utveckla en stödjande infrastruktur. Denna ska vara stöttande 
för forskningsintresserade medarbetare och skapa rättvisa och transparens i de 
möjligheter som erbjuds.  

Exempel på aktiviteter inom ramen för CKF: 

­ Utlysningar och beslut om forskningsmedel. 
­ Skrivardagar för doktorander. 
­ Forskar- och doktorandmöten. 
­ FoU-dag HSF 
­ Inspirationsseminarium för forskningsintresserade. 
­ Grupphandledning för ansökningsstöd. 
­ Seminarier och aktiviteter för disputerade forskare som vill meritera sig 

vidare. 
­ Halvtidsseminarier och disputationsförberedande seminarier i 

verksamheterna. 
­ Kurser i pedagogik och forskningsmetodik. 
­ Etik- och avtalsgranskning av kliniska studier. 
­ Stå värd för disputationer 
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Ekonomi 
Fasta och rörliga kostnader: 

­ Föreståndare 50% tjänst 
­ Administratör 100% tjänst 
­ Hyra, OH mm 
­ Timkostnad juridik och statistik  
­ Kostnader kopplat till seminarier, Forskningsdag, mm 

 
Utlysningar: 
Förslag att Region Gotland till en början finansierar 2 halvtidsdoktorander via 
utlysningar. För att minska variation i budget så kan maxtak på doktorandlön 
beslutas.  

Medel från Uppsala universitet tillkommer med ca 900 000 kr som rådet har att 
besluta om utlysningar från. 

Kostnader för en CKF etablering äskas i hälso- och sjukvårdsförvaltningens 
mål- och budgetskrivelse.  

Bedömning 
Ett Centrum för klinisk forskning på Gotland skulle erbjuda ett nav i 
forskningsarbetet som tidigare saknats och som länge efterfrågats. Utöver att 
stödja kliniska forskare kan ett centrum bidra till en starkare forskningskultur 
inom hälso- och sjukvården.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2026-02-22 
 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 

Marie Loob 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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